CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
C&~& $m;VE~<Q!1lJm; 1IllllONlÍ$110

Inst ituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento nO 649/2017
Autor: Vereador Uedson Orelha

. ' \ "e BayeuX
Câmara Mun l ci ila "~

;-,"" 'H)O A lo;) i<{ ,) I., .. --o , ..

·~~r Ba'leux.PB~
'" presidente

Ementa: Requer ao Poder Executivo, restabelecimento de iluminação de logradouro público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na fonna disciplinada no art. 11 6, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando o
restabelecimento da iluminação pública do trecho que vai da Praça do Aeroporto até a entrada
do Aeroporto Internacional Presidente Castro Pinto.

JUSTIFICATIVA

Urge as necessárias providências por parte da Secretaria de Infraestrutura do

Município, quanto à restauração restabelecimento da iluminação pública do trecho que vai da
Praça do Aeroporto até a entrada do Aeroporto Internacional Presidente Castro Pinto.

A via de acesso ao Aeroporto Internacional Castro Pinto, por ser a principal

porta de entrada e sarda para quem chega ou sai de João Pessoa e cidades próximas, precisa

ser mantida em perfeito estado de conservação, porque sempre causará uma ótima impressão.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2017.

Vereador I PSL)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Sayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 1-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br